
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■予約申し込み・問い合わせ 

〒101-0062  

千代田区神田駿河台 1-8-11 

公益財団法人 東京 YWCA 

「留学生の母親」運動事務局 

TEL: 03-3293-5424 

E-mail: 
ryugakusei@tokyo.ywca.or.jp 

東京 YWCA「留学生の母親」運動 

留学生を応援するボランティア活動 

 

に なってみませんか  

留学生のお母さん 

「留学生の母親」運動は 

◆一人の留学生と一人の会員を組み合
わせ、日本の「お母さん」、「サポーター」と
して、家族のような交流をしているボランテ
ィア団体です。

◆公益財団法人東京 YWCA で、国際
理解を深め、平和で差別のない社会作
りに貢献している会員活動の一つです。 

※この交流は、ホームステイが目的では
ありません。 

２０１９年度 入 会 説 明 会 

日時:毎月第３土曜日 

14:00～15:00 

場所:東京 YWCA 会館（裏面に地図） 

 

 

 

 

 

・メール・電話・来館などにて要予約           
<上記日程以外はご相談ください。> 

・交流する留学生との「組み合わせ」は、年１回、例年６月
に行っています。 

 
9/21(土) 

 
10/19(土) 

 
11/16(土) 

 
12/21(土) 

 
1/18(土) 

 
2/15(土) 

 


